[bookmark: _GoBack]Постановление Главы городского округа Зарайск Московской области №28/1  от 15.01.18

                                     О внесении изменений в Положение о порядке
                                     предоставления платных услуг муниципальными
                                     учреждениями социальной сферы, расположенными
                                     на территории городского округа Зарайск

В соответствии с решением Совета депутатов от 28.10.2015 № 18/1 «Об утверждении Порядка установления и регулирования цен (тарифов) на работы и услуги на территории Зарайского муниципального района» и обращением от 14.12.2017 № 1734 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 5»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  изменения в Положение о порядке предоставления платных услуг муниципальными учреждениями социальной сферы, расположенными на территории городского округа Зарайск, утвержденное постановлением администрации Зарайского муниципального района от 19.05.2017 № 688/5 (далее – Положение), изложив приложение № 2 «Перечень платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями образования, расположенными на территории городского округа Зарайск» Положения в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области.

Глава городского округа О.А. Сынков
Верно
Начальник общего отдела					  	                        Л.Б. Ивлева
15.01.2018

Разослано: в дело, Гвоздкову С.В., Давыдову В.Ю., ФУ, ОЭИ, УО, СМИ, ЦБ УО,
                    прокуратуре.

Т.В. Немцева
8 496 66 2-57-20

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации по социальным вопросам
____________________________ В.Ю. Давыдов
15.01.2018
Заместитель главы администрации по экономике и финансам
____________________________ С.В. Гвоздков
15.01.2018
Начальник финансового управления
____________________________ Г.Н. Николаева
15.01.2018
Начальник управления образования
_________________________ В.Б. Комм
15.01.2018
Начальник юридического отдела
____________________________ А.Н. Золотарёва
15.01.2018

Разослано: в дело, Гвоздкову С.В., Давыдову В.Ю., ФУ, ОЭИ, УО, СМИ, ЦБ УО,
                    прокуратуре.

Т.В. Немцева
8 496 66 2-57-20

Приложение
к постановлению главы
городского округа Зарайск
от 15.01.18 № 28/1

Приложение N 2
к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
ОБРАЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ
                                                          ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги

	1
	МАДОУ "Детский сад №3 "Дюймовочка"
	Групповые занятия по плаванию "Дельфинята"

	Групповые занятия по хореографии "Ритмическая мозайка"

	Групповые занятия по подготовке к школе "Знайка"

	Индивидуальные занятия с логопедом "АБВГДейка"

	2
	МБУ ДО "Центр детского творчества"
	Групповые занятия  "Здравствуй, английский"

	Групповые занятия  "Логика"

	Групповые занятия
 "Конструктор. Игра. Творчество"

	Групповые занятия  "Мозайка"

	Индивидуальное занятие "Логопедия"

	3
	МБУ ДО "Детская школа искусств им. А.С. Голубкиной"
	  Групповые занятия "Изобразительное искусство для детей дошкольного возраста"

	Групповые занятия
"Основы дизайна"

	"Группа Раннего эстетического развития-УМКА"

	   4
	МАДОУ "Детский сад № 12"Ягодка"

Групповые занятие "Логопедия"

Индивидуальное занятие "Логопедия"

	   5

МБУ ДО ДШИ «Родник»

	Групповое занятие в группе раннего музыкального развития «Веселые нотки»

	Групповое занятие в группе раннего хореографического развития «Солнышко»

	Групповое занятие в группе раннего театрального развития «Театральная мозаика»

	  6
	МБОУ «Лицей №5»
	Групповое занятие «Скоро в школу»

	Групповое занятие «Мелодия движения»

	Групповое занятие «Английский для малышей»

Групповое занятие «Занимательный английский»

	Групповое занятие  «За страницами учебника английского языка»

	Групповое занятие «За страницами учебника химии»

	Групповое занятие «Теория и практика современного английского»